cat. în Oradea-Mare, asesor con
sistorial, referent la tribunalul matrimonial,
membru la ofîoiul esactoral diecesan și di
rectorul școlei elementare gr. cat. din
Oradea-Mare, întâmplată în 7 (19) Oct. 1895
în an. 54-lea al etății și 29 al preoției sale.

Oradea-mare 7 (19) Oct. 1895.
Fiă-i țărâna ușoră și memoria bine

cuvântată !

DIVERSE,
Glume de litere în îstoriă. Lucru

curios : mai toți bărbații, cari au fost prim-
miniștri și șefi de cabinet aprdpe în ace
lași timp în Austro-Ungaria, au avut nume,
cari s’au început și se încep cu aceleași
litere inițiale: Pe când